Муниципальное образование
Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

ГЛАВА СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т« 13 » декабря 2023 г.
г. Советский

№63

О внесении изменения и дополнения
в постановление главы Советского района
от 30.03.2015 №23

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Советского района:

1. Внести в постановление главы Советского района от 30.03.2015 № 23
«О Межведомственной комиссии Советского района по противодействию экстремистской
деятельности» следующее изменение и дополнение:

1.1. пункт 6.9 раздела 6 приложения 1 к постановлению после слова «Решение»
дополнить словами «внеочередного заседания»;

1.2. приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции
(приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района Е.И. Буренков

Приложение
к постановлению

главы Советского района
от 13.12.2023 №63

«Приложение 2
к постановлению

главы Советского района
от 30.03.2015 №23

Состав
Межведомственной комиссии Советского района

по противодействию экстремистской деятельности

Председатель Комиссии:

глава Советского района или лицо, исполняющее обязанности главы Советского района;

Заместители председателя Комиссии:

заместитель главы Советского района;

заместитель главы Советского района по социальному развитию, директор Департамента
социального развития администрации Советского района;

Секретарь Комиссии:

консультант отдела общественной безопасности и профилактики правонарущений
администрации Советского района;

Члены Комиссии:

начальник Управления образования администрации Советского района;

директор бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Советский политехнический колледж» (по согласованию);

начальник отдела общественной безопасности и профилактики правонарушений
администрации Советского района;

начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации Советского района;

начальник отдела по связям с общественностью и населением администрации
Советского района;

начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации
по Советскому району (по согласованию);

военный комиссар Советского района Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры (по согласованию);

председатель Думы Советского района (по согласованию);

председатель филиала Ханты-Мансийской региональной общественной организации
«Центр объединения народов Дагестана» (по согласованию);

представитель Советского районного отделения «Либерально-демократической партии
России» (по согласованию);

представитель Советского районного отделения Коммунистической партии
Российской Федерации (по согласованию);

представитель местного отделения социалистической политической партии «Справедливая
Россия -  Патриоты - За правду» (по согласованию);

представитель Югорского благочиния Югорской епархии Русской Православной Церкви
(Московский Патриархат) (по согласованию);

имам мечети г. Советский Централизованной исламской региональной организации
«Муфтият Республики Дагестан» (по согласованию).»